
31. NEDELJA MED LETOM, ZAHVALNA   5. november 2023  št.: 50/II 

 SMO HVALEŽNI?  

Te dni pospravljamo še zadnje pridelke tega rodovitnega leta. V naših shrambah so 
police polne najrazličnejših marmelad, kompotov, kislih in posušenih shrankov …  In 
včasih se verjetno utrujeno zalotimo, da imamo vsega dovolj in da ob obilju čutimo 
še najmanj tistega, kar bi morali – hvaležnosti. 
Tako samoumevno je, da stvari imamo. Ko se sprehajaš ponekod po podeželju, 
ležijo in gnijejo pod drevesi sadeži, ki jih nihče ne pobira, ki nikogar ne razveseljuje-
jo. Postalo je samoumevno, da imamo raje kakovostne sicer vprašljive sadeže, ki so 
svetleči in enaki po velikosti. Če taki ne rastejo pred našim nosom, jih dobimo tako, 
da pač obiščemo trgovino. Pa ni samoumevno. Ne obilje pridelkov in ne polne poli-
ce v trgovini. Vse je dar. Tudi v mojem in tvojem življenju. 
Bodimo hvaležni. Najprej samemu sebi. Vem, sliši se čudno, pa vendarle. Moja gla-
va in moje srce želijo opravljati določene aktivnosti, ki pa bi bile popolnoma nemo-
goče, če ne bi moje telo zmoglo pri tem sodelovati. Vidim, hodim, govorim, obje-
mam …  Kako hvaležen sem lahko svoji dovršenosti, se zavem le občasno, ko sem 
v stiku s kom, ki mu telesne omejitve preprečujejo, da bi počel vse tako, kot bi si 
želel. Bogu sem hvaležen, da me preko teh ljudi spomni, kako obdarovan sem. 
Bodimo hvaležni drugim. Včasih mi kdo pove, da sem v njegovem življenju v kakšni 
točki odigral pomembno vlogo in da mi je hvaležen za to. Zanimivo se mi zdi, da se 
to velikokrat zgodi, ne da bi se tega zavedal ali se posebej trudil za to. Kot bi Bog 
na konico svoje roke pripel – mene.  
Svojo hvaležnost vam večkrat izrazijo mož, 
otroci in ostali najbližji sorodniki. Včasih za 
konkretno pomoč, včasih preprosto zato, ker 
ste, drugič za besedo, dejanje. 
Počutimo se lahko izredno obdarovani. Na 
mestu je, da se znamo za to obdarovanost 
tudi zahvaliti: in to prav vsem – v prvi vrsti pa 
Bogu!    

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Mal 1,14-2,2.8-10; 2. berilo: 1 Tes 2,7-9.13; evangelij: Mt 23,1-12 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



5. november  

31. NEDELJA 

MED LETOM,  

ZAHVALNA  
sv. Dominik, mučenec  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  starše in sorodnike Buzuk 
za podporo v bolezni  

Trbovlje - sv. Martin: za  Jožeta (obl.) in Gabrijelo Sakeljšek 
za  Marjana, Draga in Ivana Šinkovca in sorodnike  

Hrastnik: za zdravje in srečen porod  

Dol:  za  Alojza Gričarja  
za  Martino Ratej 

Ponedeljek, 6. 11.  
sv. Lenart, opat  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Vesno Žlak  
za  Ano Bola (8. dan)  

Torek, 7. 11. 
sv. Engelbert, škof  

18.00 
 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Ivana in Alojzijo Lorber ter Vikija Volfanda (obl.)  
za  Mihaela Krašeka (obl.), sinove in hčere ter Matildo 
Grašič  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Papeževe  

  Sreda, 8. 11.  
sv. Bogomir, škof  

8.00 

8.00 

Hrastnik: po namenu  

Dol : za  župnika Franca Ornika  

Četrtek, 9. 11.  
Posvetitev lateranske  

bazilike 

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Jožeta Dolanca (30. dan) 

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Viktorja in Erno Zelenšek  
za vse žive in  Katičeve  

Petek, 10. 11.  
sv. Leon Veliki, papež  

8.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Franca Lindiča  
za  Jožefo Pešl (8. dan)  
za  Ivana Arha (obl.)  

Sobota, 11. 11.  
sv. Martin iz Toursa, škof  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  iz družine Zupančič ter za mir in 
spreobrnjenje  
za zdravje sester, Božje varstvo in zdravje v družini  

12. november  

32. NEDELJA 

MED LETOM 
sv. Jozafat,  

škof in mučenec  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Petra in Bogdana Zagoriška, starše Mlinarič ter Fran-
ca Seliča  

Trbovlje - sv. Martin: za  iz družin Vnuk in Gašparič  
za  iz družine Topole  

Hrastnik: za zdravje in rajne v družini Brilej in Laznik ter 
sorodnike  

Dol:  za  Martina Marinka, Karla in Martino Grešak ter 
starše 
za  Draga Kozoleta (obl.)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Ob zahvalni nedelji iskrena hvala župnijskim sodelavcem vseh štirih župnij in ostalim, ki 
karkoli dobrega storite za naše župnije. Hvala tudi vsem, ki karkoli dobrega storite za 
oba duhovnika, ki sva med vami. Veliko je dobrih del, ki so skrita, a pri Bogu ni nobeno 
dobro delo pozabljeno. Bog povrni za vso vašo dobroto.  

V ponedeljek (6. 11.) imamo ob 19.45, v župnišču pri Sv. Martinu srečanje Medžupnij-
skega pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.  

Danes (5. 11.) je prva nedelja v mesecu, ko ste vabljeni k darovanju okrog oltarja. V 
Trbovljah so vaši darovi namenjeni za fotovoltaično elektrarno in toplotne črpalke za 
ogrevanje, v Hrastniku so namenjeni za obnovo strehe župnijske cerkve, na Dolu pa za 
toplotno črpalko za ogrevanje župnišča. Hvala za vaše darove.  

V zakristiji vam je na voljo Marijanski koledar (3,30 €) in Mohorjeva pratika (7,50 €).  
 

Trbovlje - sv. Martin 

V soboto, 11. 11., bodo v počastitev Sv. Martina in 130-letnice zborovskega petja v   
Trbovljah, ob 19.45 v župnijski cerkvi sv. Martina nastopili trije pevski zbori: zasavski 
MePZ Prosavus pod vodstvom Aljaža Bastiča, MePZ Leo Fortis iz Trebnjega in ŽePZ 
Biser iz Grosuplja, oba zbora vodi Fernando Mejias. Lepo vabljeni!  

Prihodnjo nedeljo (12. 11.) obhajamo Martinovo nedeljo. Slovesnost bo vodil dr. Ivan Janez 
Štuhec. Gospodinje naprošamo za pecivo za pogostitev po sv. maši. Pecivo lahko prinesete v 
prostore Karitas v soboto od 18.00 do 19.00 ali na sam praznik od 8.30 naprej. Iskrena hvala.  

 

Hrastnik  

Na nedeljo Kristusa Kralja vesoljstva (26. 11.) obhajamo župnijski praznik, zato vas na-
prošamo za prispevek za krašenje cerkve. Svoj dar lahko oddate pred ali po maši. Hvala.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku  

Mladi vabljeni na mladinsko srečanje, ki bo v petek (10. 11.) ob 19h, v veroučni učilnici.  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz okolice Dola. Hvala tudi vsem 
za ureditev cerkve za zahvalno nedeljo. Za čiščenje za prihodnji teden pa prosimo verni-
ke iz okolice Črdenca in Slatnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Delajte vse in se držite vsega, kar vam rečejo, po njihovih delih 
pa se ne ravnajte; govorijo namreč, pa ne delajo. Vežejo težka 
in neznosna bremena in jih nalagajo ljudem na rame, sami pa 

jih še s prstom nočejo premakníti. Vsa svoja dela opravljajo za-
to, da bi jih ljudje videli. Napravljajo si širše molitvene jermene in 
podaljšujejo robove na obleki. Radi imajo častno mesto na gostijah, prve sedeže v 

shodnicah, pozdrave na trgih in da jim ljudje pravijo ›učitelj‹ . Vi pa si ne pravite 
›učitelj‹ , kajti eden je vaš Učitelj, vi vsi pa ste bratje.  (Mt 22,36–40)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Kaj je Alfa?  

Alfa je 11-tedenski sklop srečanj, ki pomaga spoznati krščan-
sko vero. V zadnjih 25 letih se je z Alfo srečalo na milijone 
ljudi v več kot sto državah in jezikih. Izvaja se v cerkvah, šo-
lah, kavarnah, zaporih in po domovih.  
Alfa se je začela v cerkvi v središču Londona, s preprosto 
zamislijo, da bi pritegnili ljudi, ki običajno ne hodijo v cerkev. Zasnova srečanj je bila 
preprosta. Na tedenska srečanja so ljudje povabili svoje prijatelje, da bi skupaj jedli, 
prisluhnili nagovoru o krščanski veri in se o tem pogovarjali v malih skupinah.  

 

Vi pa si ne pravite ›učitelj‹, kajti eden je vaš 
Učitelj … (prim. Mt 23,8) 
 

Dragi Jezus, zakaj mi kristjani jemljemo dobesedno 
samo nekatere tvoje besede? 
Ko praviš: »Ta kruh je  moje telo,« verjamemo, da je 
res tako. 
A če rečeš: »Ne pustite, da vam pravijo »učitelj« … je 
vse drugače.  

Dragi Jezus, ne samo, da nam prija, če nam rečejo in nas imajo za učitelje, ampak celo 
resno mislimo, da dejansko smo učitelji.  
Starši »učijo« molitvice. Kateheti »učijo« tvoj evangelij tako, kot da so učitelji v šoli. 
Duhovniki in pridigarji govorijo kakor učitelji. In teologi se imajo pogosto za učitelje v 
najbolj vzvišenem pomenu besede.  
Povsod sami učitelji! Vendar v nevarnosti, da njihova avtoriteta, tako kot pri pismoukih, 
temelji na »tako se je vedno delalo«, na prebranih knjigah, simpozijih, diplomah in tak-
šnih ter drugačnih spričevalih. 
Dragi Jezus, reši nas te škodljive iluzije učiteljstva! Edini Učitelj si ti. Mi lahko učimo, 
samo če imamo avtoriteto, kakršno si imel ti: avtoriteto dejanj, ki so pred vsemi beseda-
mi. Nikakor ne moremo biti učitelji, ne da bi s svojim življenjem in zgledom potrjevali to, 
kar učimo.  

T. Lasconi, 365+  1 dan s Teboj 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem  
poslovili od pokojne Jožefe Pešl in Ane Bola.  

Molimo za pokoj njunih duš.   


